1

2023年 6月 28日

 株 主 各 位

会 社 名 株 式 会 社 ラ ン シ ス テ ム

代表者役職氏名 代表取締役社長 日 高 大 輔

 （コード番号：３３２６）

問い合わせ先
常務取締役 面 髙 英 雄

T E L 0 4 5 - 5 9 4 - 6 4 2 0 ㈹

支配株主等に関する事項について

当社の親会社である株式会社AOKIホールディングス（以下「AOKIホールディングス」という。）

について、支配株主等に関する事項は、下記のとおりになりますので、お知らせ致します。

記

１．親会社の商号等

 （2023年３月 31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％）（注１） 発行する株券が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合計対象分 計

株式会社 AOKIホール

ディングス
親会社 57.17 - 57.17

東京証券取引所

プライム市場

注１.議決権所有割合は表示単位未満を四捨五入しています。

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

   AOKIホールディングスは当社議決権を 57.17％所有しております。

   AOKI ホールディングスの主な事業は、グループ会社の経営管理、並びにそれに付帯する業

務であります。

   当社は、AOKI ホールディングス及びそのグループ会社との間に外販事業に関する営業取引

がありますが、取引条件の決定に際しては市場価格等を勘案の上、一般取引条件と同様に決

定しております。

   役員の兼務につきましては、2023年６月 27日開催の定時株主総会において１名選任されて

おります。

   当社は、AOKIホールディングスからの事実上の制約はなく、独自に事業活動を行っており、

一定の独立性が確保されていると考えております。

 （役員の兼務状況）

（2023年６月 28日現在）

役職 氏名 親会社等又はそのグループ企業での役職

取締役 照井 則男
親会社

株式会社 AOKIホールディングス 取締役副社長

 2

３．支配株主等との取引に関する事項

  当連結会計年度（2022年７月１日～2023年３月 31日）

関連当事

者の種類
会社等の名称 所在地

資本金

（千円）
関連当事者との関係 取引の内容

取引金額

（千円）
科目

期末残高

（千円）

親会社の

子会社

㈱快活フロン

ティア

神奈川県

横浜市
100,000

当社製品の販売、工

事請負、ダーツ機器

のレンタル、システ

ムの受託開発等

売上高（注） 388,183

売掛金 134,237

前受金 30,885

（注）取引条件については、他の一般的な取引条件を参考にして決定しております。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策

当社は、支配株主との取引条件等について、その取引の合理性、適正性について審議の上、

取締役会への報告及び取締役会の決議を受けた上で実施し、少数株主の権利を保護するよう

努めてまいります。

５．親会社等の将来的な企業グループにおける位置付けその他親会社等との関係

  将来的な企業グループにおける位置付け及び親会社等との関係に変更の予定はありません。

以上